



**Pan**  
**Wojciech Komarzyński**  
**Radny Sejmiku Województwa Opolskiego**

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do interpelacji z dnia 26 września 2024r. w sprawie „treści emitowanych w pociągach regionalnych polregio”, informuję, jak niżej.

Województwo Opolskie posiada 21 pojazdów kolejowych, w tym 13 wyposażonych w system emisji reklam audio-video. Wszystkie pojazdy są użyczone POLREGIO S.A., która realizuje przewozy pasażerskie na podstawie umowy o świadczenie usług publicznych w latach 2020 -2030.

Na ekranach wyświetlane są bezpłatnie filmy i zdjęcia informujące o bieżącej ofercie handlowej przewoźnika, filmy z zakresu bezpieczeństwa Urzędu Transportu Kolejowego, jednostek podległych Samorządowi Województwa Opolskiego, instytucji kultury i oświaty, fundacji i instytucji społecznych.

Emitowane są (i były) także informacje o dofinansowaniu zakupu taboru ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WO na lata 2014-2020 i FEO 2021-2027, co wynika z wymogów promocyjnych projektów realizowanych z funduszy unijnych, egzekwowanych przez instytucje UE.

W niektórych filmach, w tym informujących o zakupie siedmiu pociągów w ramach RPO WO 2014-2020, Członek Zarządu Województwa Opolskiego odpowiedzialny za transport prezentuje te nowoczesne pociągi, natomiast w filmach, m.in. o wynegocjowaniu środków dla Województwa Opolskiego na konkretne sfery życia społeczno-gospodarczego cały Zarząd Województwa Opolskiego prezentuje te informacje. Przez cały okres trwania projektu dofinansowanego w ramach RPO WO 2014-2020 (czyli do 2024 roku) nie można było zamieszczać odpłatnych reklam w pociągach zakupionych w ramach tego projektu.

Zgodnie z zapisami umowy Województwa Opolskiego z POLREGIO S.A. wszystkie przychody, w tym także z reklam komercyjnych, muszą być ujęte w rozliczeniu z Województwem Opolskim. Do tej pory jednak POLREGIO nie podpisało takich umów z reklamodawcami. Ewentualna emisja reklam nie miałaby wpływu na cenę biletów, ponieważ taryfa cenowa jest ogólnopolska, a nie ustalana przez Opolski Zakład POLREGIO S.A.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

**Do wiadomości: Biuro Sejmiku Województwa Opolskiego.**

Sprawę prowadzi: Wierczyśław Sokołowski tel. 77 44 82 149